
 

Я.Я.Ваккер атындагы                                                           Средняя общеобразовательная   

жалпы билим берүү орто мектеби                                       школа имени Я.Я.Ваккера 
                                                                                                

Буйрук                                              № 26-б  от 29.08.2022 г.                            Приказ 

«О начале 2022-2023 учебного года» 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки КР.№ 1626/1  

от 24 августа 2022 г. «О начале 2022-2023 учебного года в общеобразовательных  

организациях Кыргызской Республики», приказа Ысык-Атинского РОО № 40 от 

26.08.2022 г. приказываю: 

1. Заместителю директора по ВР Орозбаевой Ж.К. организовать проведение 

1 сентября торжественной линейки по теме «Кыргыз жараны – основа единства 

граждан» 

на высоком организационном уровне. 

2. С 1 сентября ввести исполнение государственного гимна КР при проведении  

торжественных и воспитательных мероприятий, в начале и в конце учебной недели. 

3. На методическом совещании ознакомиться с Методическими рекомендациями  

об использовании государственных символов КР при обучении и воспитании 

учащихся. 

4. Заместителям директора по УВР Байрамуковой П.А. и Кыдыковой А.К. при  

осуществлении образовательного процесса уделять особое внимание поэтапному  

внедрению Государственного образовательного стандарта на основе 

компетентностной  

модели обучения, а также подготовке учащихся к участию в международном 

исследовании  

PISA в 2025 году. 

5. Педагогическому коллективу обеспечить развивающую и толерантную среду  

обучения на основе принципов Концепции развития гражданской идентичности –  

Кыргыз жараны н 2021-2026 годы. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора  

Байрамукову П.А., Кыдыкову А.К., Орозбаеву Ж.К. 

 

 

 

 

 

                                             Директор школы:                     Тыныстанова С.А. 

 

 


